
TÉRMINOS Y CONDICIONES OFERTAS EN NUESTRO SITIO DE VIAJES 
HTTPS://VIAJES.PUNTOSCOLOMBIA.COM 

DEL 1 AL 25 DE JUNIO DE 2025 
 
 

 
Oferta: Bogotá- Santa Marta tarifa ida y regreso. Desde 2.000 Puntos + $504.048. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 103 Puntos o redime con 86.008 Puntos.  

Vuelo Bogotá- Santa Marta ida y regreso operado por Wingo, permite compras del 1 al 
25 junio de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 
10, clase para reservar B, tarifa promocional Basic, no permite cambios de vuelo, fecha 
y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo 
personal, no incluye equipaje de mano y equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas de 
abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, leyes 
679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos naturales y el 
medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, 
explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de bienes de interés 
cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008. 

Oferta: Bogotá - Medellín  tarifa ida y regreso. Desde 2.000 Puntos + $236.718 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 49 Puntos o redime con  41.453  Puntos. 

Vuelo Bogotá - Medellín ida y regreso operado por JetSmart, permite compras del 1 al 
25 junio de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 
10, clase para reservar T, TS, tarifa promocional Basic, no permite cambios de vuelo, 
fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo 
personal, no incluye equipaje de mano y equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas de 

OFERTAS VUELOS       

https://viajes.puntoscolombia.com/


abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, leyes 
679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos naturales y el 
medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, 
explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de bienes de interés 
cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008. 

Oferta: Bogotá - Cartagena tarifa ida y regreso. Desde 2.000 Puntos + $367.200. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 76 Puntos o redime con 63.200 Puntos 

Vuelo Bogotá- Cartagena ida y regreso operado por Wingo, permite compras del 1 al 25 
junio de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para reservar B, tarifa promocional 
Basic, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después 
de la salida del vuelo; incluye artículo personal, no incluye equipaje de mano, no 
incluye equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde ciudades diferentes aplican 
suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica para viajar fines de semana ni 
fines de semana con puente festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no 
transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía 
de acuerdo al tiempo de conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros 
descuentos ni es acumulable con otras promociones ni tarifas. La explotación, 
pornografía, turismo sexual y demás formas de abuso sexual de menores de edad se 
sancionan penal y administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se 
sancionan los delitos contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del 
Código Penal y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, 
destrucción, hurto o recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 
modificada por la ley 1185 de 2008. 

Oferta: Medellín - Miami tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + $1.390.788. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 287 Puntos o redime con 239.298 Puntos 

Vuelo Medellín -Miami ida y regreso operado por Avianca, permite compras del 1 al 25 
junio de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, 
clase para reservar S, tarifa promocional Basic, no permite cambios de vuelo, fecha y/o 
ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo 
personal, no incluye equipaje de mano y no incluye equipaje en bodega. Salidas o 
llegadas desde ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con 
restricción: no aplica para viajar fines de semana ni fines de semana con puente 
festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye 
tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de 
conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable 
con otras promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás 



formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y 
administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos 
contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 
de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o 
recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 
de 2008. 

Oferta: Bogotá - Orlando tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos +  $1.583.964. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 322 Puntos o redime con 268.994  Puntos 

Vuelo Bogotá - Orlando ida y regreso operado por Avianca, permite compras del 1 al 25 
junio de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, 
clase  para reservar S, tarifa promocional  Basic, no permite cambios de vuelo, fecha 
y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo 
personal, no incluye equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o 
llegadas desde ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con 
restricción: no aplica para viajar fines de semana ni fines de semana con puente 
festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye 
tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de 
conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable 
con otras promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás 
formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y 
administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos 
contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 
de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o 
recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 
de 2008. 

Oferta: Medellín - Madrid tarifa ida y regreso. Desde 10.000 Puntos + $5.100.240. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 1.032 Puntos o redime con 860.040 Puntos 

Vuelo Medellín - Madrid ida y regreso operado por Avianca, permite compras del 1 al 25 
junio de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, 
clase para reservar K, tarifa promocional Light, permite cambios antes de la salida  del 
vuelo con costo, fecha y/o ruta, no permite reembolsos, ni antes ni después de la salida 
del vuelo; incluye artículo personal, no incluye equipaje de mano, no incluye equipaje 
en bodega. Salidas o llegadas desde ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican 
fechas con restricción: no aplica para viajar fines de semana ni fines de semana con 
puente festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa 
incluye tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de 



conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable 
con otras promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás 
formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y 
administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos 
contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 
de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o 
recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 
de 2008. 

 

Oferta: Bogotá - Aruba tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + $1.659.246 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 340 Puntos o redime con 284.041 Puntos 

Vuelo Bogotá - Aruba ida y regreso operado por Avianca, permite compras del 1 al 25 
junio de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, 
clase para reservar S, tarifa Basic, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni 
reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal, no 
incluye equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas de 
abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, leyes 
679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos naturales y el 
medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, 
explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de bienes de interés 
cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008. 

Oferta: Bogotá- Punta Cana tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + $1.564.926. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 321 Puntos o redime con  268.321  Puntos 

Vuelo Bogotá - Punta Cana ida y regreso operado por Avianca, permite compras del 1 
al 25 junio de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, viajes hasta el 30 de 
noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para reservar U, tarifa Basic, 
no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la 
salida del vuelo; incluye artículo personal, no incluye equipaje de mano, no incluye 
equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde ciudades diferentes aplican 
suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica para viajar fines de semana ni 



fines de semana con puente festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no 
transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía 
de acuerdo al tiempo de conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros 
descuentos ni es acumulable con otras promociones ni tarifas. La explotación, 
pornografía, turismo sexual y demás formas de abuso sexual de menores de edad se 
sancionan penal y administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se 
sancionan los delitos contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del 
Código Penal y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, 
destrucción, hurto o recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 
modificada por la ley 1185 de 2008. 

 

Oferta: Bogotá - Rio de Janeiro tarifa ida y regreso. Desde 5.000  Puntos + 
$1.941.312. Impuestos incluidos. Acumula hasta 397 Puntos o redime con 331.052 
Puntos 

Vuelo Bogotá - Rio de Janeiro ida y regreso operado por Latam, permite compras del 1 
al 25 junio de 2025 viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 
10, clase para reservar O, tarifa basic, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni 
reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal, no 
incluye equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas de 
abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, leyes 
679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos naturales y el 
medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, 
explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de bienes de interés 
cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008. 

 

Oferta: Disfruta de hoteles en Santa Marta con hasta 42% DTO* Más de 3 noches. 
Solo alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $299.991.  Acumulas hasta 274 Puntos o 
redime con 54.999 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

OFERTAS HOTELES       



Más de 38 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 24 
de julio de 2025 en Santa Marta. Más de 14 hoteles con descuentos hasta el 42% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio, aplica solo alojamiento. Reservas hasta agotar 
stock de 28 habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes 
hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 
24 de julio de 2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con 
base en acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El 
descuento indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento 
aplica para estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o 
impuestos adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no 
se puede combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún 
otro valor agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de 
viaje se cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están 
sujetas a cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden 
estar sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y 
a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el 
proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros 
hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por 
proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden 
encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden 
no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y 
condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-digital-
viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  

 

Oferta: Disfruta de hoteles en Cartagena con hasta 50% DTO* Más de 3 noches. 
Solo alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $195.847. Acumulas hasta 188 Puntos o 
redime con 37.642 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

 Más de 112 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 
24 de julio de 2025 en Cartagena. Más de 32 hoteles con descuentos hasta el 50% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio, aplica solo alojamiento. Reservas hasta agotar 
stock de 64 habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes 
hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 
24 de julio de 2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con 
base en acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El 
descuento indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento 



aplica para estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o 
impuestos adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no 
se puede combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún 
otro valor agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de 
viaje se cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están 
sujetas a cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden 
estar sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y 
a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el 
proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros 
hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por 
proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden 
encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden 
no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y 
condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-digital-
viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 

 

Oferta: Hoteles en Medellín con Hasta 51% DTO* Más de 3 noches. Desde 5.000 
Puntos + $132.566 Solo alojamiento. Acumulas hasta 135 Puntos o redime con 
27.095 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

Más de 110 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 
24 de julio de 2025 en Medellín. Más de 40 hoteles con descuentos hasta el 51% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de 80 
habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes hasta el 31 de 
octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 24 de julio de 
2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en 
acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento 
indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para 
estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos 
adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede 
combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se 
cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar sujetas 
a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden modificarse o 
cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad 



en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de 
la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como 
resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por proveedores de 
servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con 
algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para 
fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los 
cuales pueden visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-
condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 

Oferta: Disfruta Hoteles en Miami con Hasta 43% DTO* Más de 3 noches. Desde 
5.000 Puntos + $678.474 Solo alojamiento. Acumulas hasta 590 Puntos o redime 
con 118.079 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

Más de 294 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 
24 de julio de 2025 en Miami. Más de 40 hoteles con descuentos hasta el 43% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de 80 
habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes hasta el 31 de 
octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 24 de julio de 
2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en 
acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento 
indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para 
estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos 
adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede 
combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se 
cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar sujetas 
a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden modificarse o 
cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad 
en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de 
la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como 
resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por proveedores de 
servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con 
algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para 
fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los 
cuales pueden visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-
condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 

 



Oferta: Disfruta Hoteles en Orlando con Hasta 30% DTO* Más de 3 noches. Desde 
5.000 Puntos + $710.559 Solo alojamiento. Acumulas hasta 617 Puntos o redime 
con 123.427 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

Más de 383 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 
24 de julio de 2025 en Orlando. Más de 40 hoteles con descuentos hasta el 30% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de 80 
habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes hasta el 31 de 
octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 24 de julio de 
2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en 
acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento 
indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para 
estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos 
adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede 
combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se 
cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar sujetas 
a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden modificarse o 
cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad 
en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de 
la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como 
resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por proveedores de 
servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con 
algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para 
fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los 
cuales pueden visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-
condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 

Oferta: Disfruta Hoteles en Cancún con Hasta 24% DTO* Más de 3 noches. Desde 
5.000 Puntos + $617.388 Solo alojamiento. Acumulas hasta 539 Puntos o redime 
con 107.898 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

 Más de 394 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 
24 de julio de 2025 en Cancún. Más de 34 hoteles con descuentos hasta el 24% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de 68 
habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes hasta el 31 de 
octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 24 de julio de 
2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en 
acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento 



indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para 
estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos 
adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede 
combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se 
cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar sujetas 
a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden modificarse o 
cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad 
en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de 
la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como 
resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por proveedores de 
servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con 
algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para 
fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los 
cuales pueden visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-
condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 

Oferta: Disfruta Hoteles en Aruba con Hasta 25% DTO* Más de 3 noches. Desde 
5.000 Puntos + $1.674.978. Solo alojamiento. Acumulas hasta 1.420 Puntos o 
redime con 284.163 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

Más de 28 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 24 
de julio de 2025 en Aruba. Más de 9 hoteles con descuentos hasta el 25% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de 64 
habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes hasta el 31 de 
octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 24 de julio de 
2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en 
acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento 
indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para 
estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos 
adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede 
combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se 
cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar sujetas 
a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden modificarse o 
cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad 
en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de 



la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como 
resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por proveedores de 
servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con 
algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para 
fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los 
cuales pueden visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-
condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 

 

Oferta: Disfruta Hoteles en Punta Cana con Hasta 53% DTO* Más de 3 noches. 
Desde 5.000 Puntos + $724.824. Solo alojamiento. Acumulas hasta 629 Puntos o 
redime con 125.804 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

Más de 75 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 24 
de julio de 2025 en Punta Cana. Más de 9 hoteles con descuentos hasta el 53% ya 
descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de 18 
habitaciones. Vigente para compras del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes hasta el 31 de 
octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 24 de julio de 
2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en 
acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento 
indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para 
estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos 
adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede 
combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se 
cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar sujetas 
a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden modificarse o 
cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad 
en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de 
la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como 
resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por proveedores de 
servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con 
algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para 
fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los 
cuales pueden visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-
condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 



Oferta: Disfruta Hoteles en Rio de Janeiro con Hasta 36% DTO* Más de 4 noches. 
Desde 5.000 Puntos + $518.992 Solo alojamiento. Acumulas hasta 457 Puntos o 
redime con 91.499 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación doble 

 Más de 192 hoteles en inventario para la tarifa publicada desde 21 de julio de 2025 al 
24 de julio de 2025 en Rio de Janeiro. Más de 50 hoteles con descuentos hasta el 36% 
ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de 100 
habitaciones. del 1 al 25 junio de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la 
fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 21 al 24 de julio de 2025, otras fechas 
pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la 
cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores a 
4 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna otra 
promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no especificado. 
Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la tarifa aplicable. 
Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a cambios en cualquier 
momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar sujetas a disponibilidad, 
restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden modificarse o cancelarse sin 
previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad en el 
momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de la 
compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como 
resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas por proveedores de 
servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con 
algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para 
fines de semana, temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los 
cuales pueden visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-
condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes. 

 

 

Oferta: Hertz – Miami. Renta de auto compacto elite  Volvo Xc40 Hybrid o Similar. 
Desde: 5.000 Puntos + $2.054.302. Acumulas hasta 1.736 Puntos o redime con 
347.383 Puntos. Descuento hasta 15% Oe 

La oferta es válida para reservas realizadas del 1 al 25 junio de 2025 o hasta agotar 
tarifa en localidad. Retirada desde el 14 de mayo de 2025, hasta el 30 de julio de 2025 
a las 23:00. Redimible en las localidades de Hertz en el aeropuerto de Miami Estados 

OFERTAS RENTA AUTOS       

https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-digital-viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes


Unidos  (https://www.hertz.com/rentacar/location).  Las reservas deberán hacerse con 
más de 24 horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa protección 
básica plus (Seguro de Colisión, robo, responsabilidad civil a terceros, impuestos y el 
automóvil se entrega lleno de combustible y se devuelve lleno de combustible) debe 
ser incluido al momento de tomar la reserva o la oferta no será válida. El código 
"Descuento Exclusivo Clientes PCO", debe ser ingresado al momento de tomar la 
reserva o la oferta no será válida (descuento aplicado en la tarifa publicada). Los 
precios que aparecen registrados son con base a un auto compacto elite  Volvo Xc40 
Hybrid  o similar de 5 pasajeros.  Unidades disponibles 200 o hasta agotar existencias. 
Tarifa con base a una semana (7 días) de alquiler.  Fechas con restricciones:  fines de 
semana que tengan feriados. Cualquier modificación a su reserva original puede 
resultar en un cambio de tarifa y/o puede anular esta oferta. Se aplicarán los requisitos 
de conductor, edad y calificación de crédito para alquilar un vehículo, vigentes al 
momento y lugar del alquiler. La edad mínima para alquilar un auto es de 25 años 
(Existen excepciones con costo adicional). Oferta sujeta a disponibilidad, sujeta a 
cambios sin previo aviso y no es combinable con otras promociones. Los servicios no 
especificados en esta oferta no están incluidos. Aplican condiciones y restricciones. 
Para más información visita: https://www.hertz.com/  

 

AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes de 
Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional de 
Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, como 
intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución del 
Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas que 
se soliciten en reembolso.  

En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio cultural 
de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 1185 del 
2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna amenazadas o en 
peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de recursos naturales 
renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial No 1367 del 2000 y 
Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y pornografía con menores 
de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la Constitución Colombiana, la 
Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la explotación laboral infantil conforme 



la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 2006; garantizar la protección de los 
derechos de una persona o grupo de personas. 

 

Oferta: Dollar-Thrifty – Orlando. Renta de automóvil estándar Toyota Corolla o 
Similar. Desde: 10.000 Puntos + $1.248.788 Acumulas hasta 1.090 Puntos o redime 
con 218.131 Puntos 

La oferta es válida para reservas realizadas del 1 al 25 junio de 2025 o hasta agotar 
tarifa en localidad. Retirada desde el 14 de mayo de 2025, hasta el 30 de julio de 2025 
a las 23:00. Redimible en las localidades de Dollar y Thrifty en el aeropuerto de 
Orlando, Estados Unidos   (https://lac.dollar.com/localidades.php 
https://lac.thrifty.com/localidades.php).  Las reservas deberán hacerse con más de 24 
horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa protección básica plus 
(Seguro de Colisión, robo, responsabilidad civil a terceros, impuestos y el automóvil se 
entrega lleno de combustible y se devuelve lleno de combustible) debe ser incluido al 
momento de tomar la reserva o la oferta no será válida.  Los precios que aparecen 
registrados son con base a un auto estándar Toyota Corolla o similar de  5 pasajeros.  
Unidades disponibles 200 o hasta agotar existencias. Tarifa con base a una semana (7 
días) de alquiler.  Fechas con restricciones:  fines de semana que tengan feriados. 
Cualquier modificación a su reserva original puede resultar en un cambio de tarifa y/o 
puede anular esta oferta. Se aplicarán los requisitos de conductor, edad y calificación 
de crédito para alquilar un vehículo, vigentes al momento y lugar del alquiler. La edad 
mínima para alquilar un auto es de 25 años (Existen excepciones con costo adicional). 
Oferta sujeta a disponibilidad, sujeta a cambios sin previo aviso y no es combinable 
con otras promociones. Los servicios no especificados en esta oferta no están 
incluidos. Aplican condiciones y restricciones. Para más información visita: 
https://lac.dollar.com/  https://lac.thrifty.com/ 

 

AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes de 
Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional de 
Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, como 
intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución del 
Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas que 
se soliciten en reembolso.  



En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio cultural 
de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 1185 del 
2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna amenazadas o en 
peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de recursos naturales 
renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial No 1367 del 2000 y 
Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y pornografía con menores 
de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la Constitución Colombiana, la 
Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la explotación laboral infantil conforme 
la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 2006; garantizar la protección de los 
derechos de una persona o grupo de personas. 

Oferta: Dollar- Cancún. Renta de Suv Nissan Kicks Advance o Similar. Desde: 5.000 
Puntos + $1.307.521 Acumulas hasta 1.114 Puntos o redime con 222.920 Puntos 

La oferta es válida para reservas realizadas del 1 al 25 junio de 2025 o hasta agotar 
tarifa en localidad. Retirada desde el 14 de mayo de 2025, hasta el 30 de julio de 2025 
a las 23:00. Redimible en las localidades de Dollar en el aeropuerto de Cancún, México  
(https://lac.dollar.com/localidades.php).  Las reservas deberán hacerse con más de 24 
horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa protección básica 
(Seguro de Colisión, impuestos y el automóvil se entrega lleno de combustible y se 
devuelve lleno de combustible) debe ser incluido al momento de tomar la reserva o la 
oferta no será válida. Los precios que aparecen registrados son con base a una Suv 
estandar Nissan Kicks Advance o Similar  de 5 pasajeros.  Unidades disponibles 200 o 
hasta agotar existencias. Tarifa con base a una semana (7 días) de alquiler.  Fechas con 
restricciones:  fines de semana que tengan feriados. Cualquier modificación a su 
reserva original puede resultar en un cambio de tarifa y/o puede anular esta oferta. Se 
aplicarán los requisitos de conductor, edad y calificación de crédito para alquilar un 
vehículo, vigentes al momento y lugar del alquiler. La edad mínima para alquilar un auto 
es de 25 años (Existen excepciones con costo adicional). Oferta sujeta a 
disponibilidad, sujeta a cambios sin previo aviso y no es combinable con otras 
promociones. Los servicios no especificados en esta oferta no están incluidos. Aplican 
condiciones y restricciones. Para más información visita: https://lac.dollar.com/ 

 

AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes de 
Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional de 
Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, como 
intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 



STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución del 
Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas que 
se soliciten en reembolso.  

En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio cultural 
de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 1185 del 
2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna amenazadas o en 
peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de recursos naturales 
renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial No 1367 del 2000 y 
Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y pornografía con menores 
de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la Constitución Colombiana, la 
Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la explotación laboral infantil conforme 
la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 2006; garantizar la protección de los 
derechos de una persona o grupo de personas. 

 


